

Voci di EP più significative (75%) - Art. 21 comma 1-bis L.109/94 - Importo totale: € 1.045.991,87

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	Prezzo totale €	Incidenza %
1	NP.ARCH.12	Fornitura e posa lastre di rivestimento in rame preinverdito tipo Tecu, compresa sottostruttura metallica per copertura centinata, listelli trasversali ancorati ai piedini metallici, tavolato continuo composto da tavole d'abete, guaina impermeabilizzante traspirante, formazione di vano gronda a scomparsa, scossaline converse in rame naturale, fermameve in acciaio inox	a corpo	1,00	70.908,76	70.908,76	6,63 %
2	01.A10.A30 005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO SU PARETI SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC. SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE FINO CM. 2	mq	3.040,17	20,20	61.411,43	5,74 %
3	01.P11.E55 020	PAVIMENTO VINILICO OMOGENEO A STRATO UNICO, MARMORIZZATO, PRESSATO E TEMPERATO, RISPONDENTE ALLE NORME ANTINCENDIO, CLASSE 1, ESENTE DA AMIANTO SPESSORE MM. 2 - IN PIASTRELLE DI CM. 60X60 - ANTISTATICO	mq	2908,79	20,70	60.211,95	5,63 %
4	01.A12.E20 010	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINILICO OMOGENEO, DI QUALSIASI SPESSORE FORNITO IN PIASTRELLONI DI DIVERSA DIMENSIONE	mq	2908,79	13,90	40.432,18	3,78 %
5	01.A04.H00 005	CASSERATURE PER STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, SEMPLICE O PRECOMPRESSO, A SEZIONE RIDOTTA QUALI SOLETTE, TRAVERSI ETC., COMPRESO IL PUNTELLAMENTO ED IL DISARMO MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq	644,94	49,10	31.666,55	2,96 %
6	01.A04.F00 015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA FE B 38 E FE B 44	kg	23290,82	1,26	29.346,43	2,74 %
7	NP.ARCH.13	Bonifica amianto nei locali cantina e vespaio: prelievo campione e relativa analisi chimica, estensione del piano di lavoro, allestimento cantiere, impianto di illuminazione volante, utilizzo di estrattore aria a filtro assoluto, unità di decontaminazione, tubo corrugato ed aspiratore a filtro assoluto, approntamento della zona stoccaggio, inertizzazione, trasporto alle pubbliche discariche	cad	1,00	28.589,00	28.589,00	2,67 %
8	01.A12.A10 005	LISCIATURA DEI PIANI DI POSA CON AGGIUNTA DI BETONITE PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0,20	mq	2908,79	8,92	25.946,41	2,43 %
9	01.A17.B65 005	PORTE INTERNE TAMBURATE SPESSORE MM. 35, SPECCHIATURE PIENE, RIVESTIMENTO IN LAMINATO PLASTICO MM. 1,5 SU RIVESTIMENTO IN COMPENSATO DI ABETE SPESSORE MM. 4, COMPLETE DI ROBUSTA FERRAMENTA, SERRATURA ADEGUATA, OTTONAMI E IMPRIMITURA AD OLIO SULLE PARTI DI LEGNO IN VISTA CON OSSATURA IN ABETE	mq	90,83	242,00	21.980,86	2,06 %
		A RIPORTARE					
		RIPORTO					
10	01.P07.B45 005	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO. OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40	mq	957,40	21,40	20.488,36	1,92 %
11	01.A10.C00 005	LISCIATURA CON SCAGLIOLA (PLATRIO) SU PARETI SOFFITTI, COMPRESA LA FORMAZIONE DI ZANCHE, RACCORDI E PICCOLE SAGOME, ESCLUSO IL SOTTOSTANTE RINZAFFO SU INTONACI INTERNI	mq	1792,06	10,40	18.637,42	1,74 %
12	NP.ARCH.14	Facciata continua a taglio termico su prospetto ingresso con vetrocamera, realizzata in profili di alluminio colore RAL - comprese le aperture	mq	41,10	432,81	17.788,49	1,66 %

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	Prezzo totale €	Incidenza %
13	01.A06.A20 045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA <i>IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1</i>	mq	488,98	36,10	17.652,18	1,65 %
14	NP.IMP.01	Schemature in opera di tutti gli apparecchi ed utenze idrico-sanitari comprendenti i tubi in Fe Zn di adduzione ed i tubi in Polietilene saldabile tipo Geberit, dal rubinetto d'arresto sino alla colonna di scarico per ogni utenza, escluso apparecchio	cad	68,00	242,87	16.515,16	1,54 %
15	01.A10.B20 065	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO <i>ESEGUITO AD UN'ALTEZZA SUPERIORE A MT. 4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE DI CM. 0,5</i>	mq	1352,03	12,10	16.359,56	1,53 %
16	01.A20.B00 005	RASATURA CON STUCCO A VERNICE E SUCCESSIVA SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU FONDI INTONACATI A CALCE OD A GESSO E COLORATI AD OLIO <i>PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 4</i>	mq	1572,06	9,52	14.966,01	1,40 %
17	01.A12.B75 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO <i>PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20</i>	mq	623,19	23,90	14.894,24	1,39 %
		A RIPORTARE					
		RIPORTO					
18	01.A05.A10 075 01.P09.B50 010 01.A09.G50 010	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM. 45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONI POSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM. 75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPI TI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2 <i>TRAMEZZO ESTERNO, IN MATTONI SEMIPIENI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E INTERNO IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 8, LEGATI CON MALTA DI CALCE, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 1</i>	mq	176,38	83,08	14.653,65	1,37 %
19	01.A20.A40 015	COLORITURA A CEMENTITE SU SUPERFICI INTONACATE A CALCE OD A GESSO <i>AD UNA RIPRESA CON SUCCESSIVA VERNICIATURA DI SMALTO GRASSO O SINTETICO, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 4</i>	mq	1572,06	9,00	14.148,54	1,32 %
20	01.A10.B20 005	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO <i>ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT. 4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE DI CM. 0,5</i>	mq	1688,14	8,23	13.893,39	1,30 %
21	01.A18.A25 005	CARPENTERIA VARIA PER PICCOLI LAVORI NON DI SERIE, COME TRAVI ISOLATE, OPERE DI RINFORZO, PASSERELLE PEDONALI, CENTINE, ARCHI, CAPRIATELLE, PILASTRI COMPOSTI, COMPRESA LA VERNICIATURA AD UNA RIPRESA ANTIRUGGINE <i>A LAVORAZIONE CHIODATA O BULLONATA</i>	kg	3549,88	3,64	12.921,56	1,21 %
111	01.A18.A70 005	POSA IN OPERA PICCOLI PROFILATI <i>IN FERRO, IN LEGHE LEGGERE AL CROMO, ALLUMINIO O IN OTTONE</i>	kg	3549,88	3,06	10.862,63	1,02 %

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	Prezzo totale €	Incidenza %
22	01.A02.B20 010	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE, ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE <i>ESEGUITO SU CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ. 0,25</i>	mc	20,79	518,00	10.769,22	1,01 %
23	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - <i>PER DIAM. SINO A 2"</i>	kg	2925,00	3,62	10.588,50	0,99 %
		A RIPORTARE					
		RIPORTO					
24	P75.D15.005	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONE ESPINTA, IN ESECUZIONE MONOBLOCCO DELLE DIMENSIONI DI CIRCA CM 150X90X150 COMPOSTO DA: - N.2 ELETTROPOMPE CENTRIFUGHE AD ASSE ORIZZONTALE O VERTICALE, COSTRUITE IN GHISA, DELLA PORTATA OGNUNA DI SINO A CA. 24 LT/S	cad	1,00	10.368,00	10.368,00	0,97 %
25	01.A12.E40 005	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LINOLEUM, DI QUALUNQUE SPESSORE <i>ALTEZZA FINO CM.10-QUANTITATIVI DI ALMENO ML.0,5</i>	ml	2131,60	4,77	10.167,73	0,95 %
26	01.A02.B00 060	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE <i>IN LINOLEUM, GOMMA E SIMILI</i>	mq	2913,55	3,34	9.731,26	0,91 %
27	01.P13.N55 005	SOVRAPPREZZO ALL'ARTICOLO P13.N50 PER PORTE ANTINCENDIO COMPLETE DI OBLO' VETRATO DELLE DIMENSIONI DI CM. 30X40 O DEL DIAMETRO DI CM. 40 <i>CON VETRO REI 60</i>	cad	33,00	284,00	9.372,00	0,88 %
28	01.A02.A20 030	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O VOLTE IN MATTONI PIENI O FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE <i>CON SPESSORE DA CM. 10 A CM. 15 E PER SUPERFICI DI MQ. 0,50 E OLTRE, CON CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE</i>	mq	676,19	13,80	9.331,42	0,87 %
29	01.A04.C50 010	GETTO IN OPERA DI BETONCINO REOPLASTICO SENZA RITIRO, RESISTENTE AI SOLFATI, TIPO EMACO S 66, ESEGUITO CON APPOSITA ATTREZZATURA IMPASTATRICE E SPRUZZATRICE, CON FUNZIONE DI RISANAMENTO E CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE DEGRADATE, LESIONATE O PERICOLANTI, TIPO TRAVI, SOLETTE, PILASTRI, MURI ETC. INCLUSO IL COSTO DEL MATERIALE, ESCLUSA L'EVENTUALE CASSERATURA <i>PER INTERVENTI TIPO INCAMICIATURA DI PILASTRI, SOSTEGNO E RAFFORZAMENTO STRUTTURE ETC.</i>	mc	3,88	2.380,00	9.234,40	0,86 %
30	01.P25.B30 005	AFFITTO DI TELONE IMPERMEABILE AL MQ.	g	50700,00	0,18	9.126,00	0,85 %
31	01.A02.A50 005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO DI QUALUNQUE FORMA E DIMENSIONE, IVI INCLUSI I SOLAI MISTI A LATERIZI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE <i>CON CARICO E TRASPORTO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE</i>	mc	57,76	154,00	8.895,04	0,83 %
		A RIPORTARE					
		RIPORTO					

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	Prezzo totale €	Incidenza %
32	NP.STR.01	Esecuzione di solaio laterocementizio, gettato in opera a nervature parallele alleggerite con blocchi di laterizio h=20 cm con soletta superiore in cls RCK 250 kg/cm ² secondo le dimensioni indicate negli elaborati progettuali, spessore soletta 4 cm a travetti in cls con interasse 50 cm, spessore del travetto 10 cm inclusa l'impalcatura di sostegno fino a h=5,0 mt, il trasporto, la salita o la discesa dei blocchi di laterizio, la posa degli stessi, le casseforme, escluso il ferro di armatura compreso la fornitura e il getto del calcestruzzo con ogni mezzo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e idonea all'uso richiesto con la sola esclusione delle travi in spessore e fuori spessore contabilizzate a parte, compresa caldaia collaborante h totale 22 cm	mq	160,12	55,28	8.851,43	0,83 %
33	01.A18.B00 055	SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESSE DUE MANI DI ANTIRUGGINE <i>IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE COMPRESA TRA MQ. 0.50 E MQ. 2.00</i>	mq	36,49	234,00	8.538,66	0,80 %
34	01.A02.A40 005	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE <i>CON TRASPORTO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE</i>	mc	130,02	66,60	8.659,33	0,81 %
35	01.P14.C19 005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO CON BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO <i>CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA</i>	cad	48,00	171,00	8.208,00	0,77 %
36	01.A04.B40.020	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO CON CENTRALE DI BETONAGGIO E CEMENTO 325 <i>RESISTENZA CARATTERISTICA 250</i>	mc	123,03	66,30	8.156,89	0,76 %
37	01.A12.B70 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO E ANCHE DISPOSTO A DISEGNI, DATO IN OPERA CON MALTA CEMENTIZIA; ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO <i>PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20</i>	mq	334,22	22,40	7.486,53	0,70 %
38	A20.F70 035	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE - TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, A DUE RIPRESE	m	800,00	9,17	7.336,00	0,69 %
39	01.P18.P60 005	LASTRE PER LA FORMAZIONE DI LASTRICATI IN PIETRA DI LUSERNA, BAGNOLO O DI QUALITA' EQUIVALENTE, IN LASTRE RETTANGOLARI PROFILATE A SPIGOLI VIVI, DELLO SPESSORE DI CM. 10-12, DI LARGHEZZA DI ALMENO DI CM. 50 E LUNGHEZZA DI ALMENO CM. 75, SPIANATE E LAVORATE A PUNTA FINE, PROVVISI IN CORSI REGOLARI PER LA COMPLETA UTILIZZAZIONE	mq	90,00	69,80	6.282,00	0,59 %
		A RIPORTARE					
		RIPORTO					
40	01.A20.E30 005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIÙ TINTE A PIÙ RIPRESE SU FONDI GIÀ PREPARATI <i>PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 1</i>	mq	1703,88	3,62	6.168,05	0,58 %
41	01.A06.C40 005	POSA IN OPERA DI LASTRE IN FIBRE VEGETALI COMPRESSE TIPO ERACLIT, FAESITE, PREGIPAN, ETERIG E SIMILI PER PARETI E SOFFITTI, COMPRESA LA PICCOLA ORDITURA, IL COLLEGAMENTO DELLE LASTRE CON COPRIGIUNTI IN TELA O CON CUCITURE IN FILO DI FERRO, I CHIODI ED OGNI ALTRA OPERA OCCORRENTE, ESCLUSA LA FORNITURA DELLE LASTRE, LA STRUTTURA PORTANTE, L'EVENTUALE RINZAFFO E INTONACO <i>PER UNA SUP. COMPLESSIVA DI ALMENO 1 MQ.</i>	mq	302,96	20,00	6.059,20	0,57 %
42	NP.ARCH.07	Porta REI 60 a 2 battenti 810X810, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad	13,00	461,15	5.994,95	0,56 %

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	Prezzo totale €	Incidenza %
43	01.A18.B45 005	ESECUZIONE DI CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE, CORRIMANI E SIMILI IN ACCIAIO INOSSIDABILE DEL TIPO AISI 304 A FINITURA SATINATA GRANA 300/500 <i>IN ELEMENTI TONDI, QUADRI, PIATTI O PROFILATI CON DISEGNI A LINEE CURVE O AD INTRECCIO</i>	kg	450,00	13,20	5.940,00	0,56 %
44	NP.ARCH.11	Sistemazione ingresso su Via Collegno con sostituzione parti in metallo usurate e consolidamento della struttura, sostituzione vetri e verniciatura completa della struttura	a corpo	1,00	5.469,20	5.469,20	0,51 %
45	01.P25.A60 005	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE CM. 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE) <i>PER I PRIMI 30 GIORNI</i>	mq	683,75	7,87	5.381,11	0,50 %
46	01.P14.C18 010	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRENSIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO <i>CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA E CHIAVE</i>	cad	32,00	162,00	5.184,00	0,48 %
47	NP.STR.02	Solaio a cassettoni in calcestruzzo armato h=22	m	53,93	95,56	5.153,55	0,48 %
48	01.A20.A50 005	STUCCATURA, SCARTAVETRATURA E PULIZIA SEMPLICE ESEGUITA SU INTONACI NATURALI INTERNI <i>PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 4</i>	mq	3275,91	1,49	4.881,11	0,46 %
49	01.A20.E60 005	APPLICAZIONE FISSATIVO <i>SU SOFFITTI E PARETI INTERNE</i>	mq	3275,91	1,30	4.258,68	0,40 %
50	01.A18.B80 015	RINGHIERE METALLICHE IN MONTA DI SCALE (PIANEROTTOLI INCLUSI), COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE <i>IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN PROFILATI TUBOLARI</i>	kg	405,00	10,40	4.212,00	0,39 %
		A RIPORTARE					
		RIPORTO					
51	NP.ARCH.03	Porta REI 60 ad 1 battente luce passaggio 946x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad	17,00	227,97	3.875,49	0,36 %
		TOTALE				797.954,54	75,53 %

Di cui importo soggetto a ribasso **789.974,99**
 Oneri di sicurezza intrinseci non soggetti a ribasso **7.979,55**
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 1.045.991,87